
UCHWAŁA  NR   XIX/94/2004
RADY GMINY  DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 29 kwietnia 2004r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/83/2004 Rady Gminy  Dębnica Kaszubska z dnia
04 marca 2004r. w sprawie przyjęcia „Gminnej strategii integracji i polityki społecznej
Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2004- 2010”

      Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 listopada 1990 roku o pomocy
społecznej ( tekst jednolity z 1998 roku Dz.U.Nr 64, poz. 414 z późniejszymi
zmianami)

uchwala się, co następuje:

§ 1.

W  Gminnej strategii integracji i polityki społecznej Gminy Dębnica Kaszubska w
latach 2004 - 2010 stanowiącej załącznik nr 1 do Uchwały nr XVII/83/2004 Rady
Gminy  Dębnica Kaszubska z dnia  04 marca 2004r. w sprawie przyjęcia „Gminnej
strategii integracji i polityki społecznej Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2004-
2010” wprowadza się następującą zmianę:
1. Pkt 11 Ochrona zdrowia, ppkt. 11.1. Profilaktyka rozwiązywania problemów
uzależnień Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na rok 2004 dla Gminy Dębnica Kaszubska otrzymuje brzmienie:
„11. Ochrona zdrowia
11.1. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień

GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

NA ROK 2004
DLA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

Postanowienia ogólne.

1. Założenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych - zwanego dalej „Programem” - zawierają wskazania ustawy o
wychowaniu w trzeźwości, a w szczególności art. 4¹ oraz uwzględniają aspekt
społeczny i potrzeby mieszkańców Gminy Dębnica Kaszubska.

2. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej Dębnica Kaszubska – zwany dalej
„Ośrodkiem” - który współdziała w  ścisłej współpracy z Gminną Komisją
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - zwaną dalej „Komisją”.
Ośrodek Pomocy Społecznej składa raz do roku i na każde żądanie Radzie Gminy
sprawozdanie z realizacji Programu. 

1



Cele główne.

4. Celem głównym Programu jest podejmowanie działań zmierzających do
ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiana struktury spożycia,
inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w
zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu
pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a
także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów
pracy.

Cele szczegółowe. 

5. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu, w szczególności poprzez: 
rozszerzenie dostępności działań terapeutycznych;
zwiększenie oferty terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i
współuzależnionych;
wspieranie działalności środowisk samopomocowych;
informowanie w miejscach publicznych o prowadzonej pomocy dla osób
uzależnionych i ich rodzin.

6. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
a w szczególności poprzez: 
zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanym formom pomocy społecznej
dla członków rodzin, w których występuje przemoc związana z nadużywaniem
alkoholu;
współpraca z Policją, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Sądem Rejonowym,
pedagogami, Izbą Wytrzeźwień, Prokuraturą Rejonową, ZOZ oraz z innymi
instytucjami i organizacjami pozarządowymi;
tworzenie i prowadzenie programów profilaktycznych dotyczących przeciwdziałaniu
przemocy;
prowadzenie grup wsparcia – punktów konsultacyjnych, dla osób
współuzależnionych.

7. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i
socjoterapeutycznych, a w szczególności poprzez: 
prowadzenie kampanii edukacyjnych i instruktażowych mających na celu
ograniczenie możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez nieletnich;
objęcie programami profilaktycznymi uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i
średnich oraz młodzieży pozaszkolnej, a także nauczycieli i rodziców;
interwencje profilaktyczne wobec grup podwyższonego ryzyka (świetlice
terapeutyczne, obozy profilaktyczne, inne);
prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych w świetlicach;
spektakle teatralne i inne formy profilaktyki aktywnej.

2



8. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, a w szczególności poprzez: 
wspieranie działań służących konsolidacji środków dla działań mających na celu
zmiany mentalności środowisk wiejskich – popegeerowskich, w zakresach objętych
programem;
promowanie wszelkich form samoorganizacji społecznej celem realizacji profilaktyki i
przeciwdziałania alkoholizmowi, wspierających inicjatywy rad sołeckich,
stowarzyszeń i instytucji działających na terenie gminy;
kursy i szkolenia dla osób podejmujących pracę ze środowiskami ryzyka, a także
wsparcie w zakresie podnoszenia kwalifikacji w zakresie programu przez liderów
społeczności wiejskich;
współpraca w zakresie sondażowania lokalnych problemów patologicznych.

9. Podejmowanie działań zmierzających do przestrzegania przepisów ustawy o
wychowaniu w trzeźwości, a także podejmowanie interwencji w związku z
naruszeniem przepisów określonych w art. 13(1) i 15 ustawy oraz przygotowanie
postępowania Urzędu Gminy przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,
a w szczególności poprzez: 
opiniowanie wniosków o wydanie lub cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu;
prowadzenie działań kontrolnych wobec osób prowadzących handel alkoholem w
zakresie przestrzegania prawa;
odbieranie interwencji, prowadzenie procedury „wywiadów” środowiskowych,
prowadzenie rozmów oraz podejmowanie stosownych działań w stosunku do osób
nadużywających alkoholu;
kierowanie wniosków względem osób uzależnionych do właściwych jednostek i
instytucji.

10. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie
centrów integracji społecznej. 

Finansowanie programu. 

11. Środki finansowe na realizację programu zabezpiecza się zgodnie z art. 18(2)
ustawy o wychowaniu w trzeźwości.

12. Podział środków w rozbiciu na poszczególne rozdziały i paragrafy klasifikacji
budżetowej ujęty jest w uchwale budżetowej Rady Gminy.

13. Szczegółowy plan wydatków finansowych przeznaczonych na realizację
programu określa załącznik do niniejszego programu.

14. Wydatkowanie środków na realizację programów (składanych wniosków) opiniuje
Komisja; uruchomienie finansowania w/w zadań  jest możliwe tylko po uzyskaniu
pozytywnej opinii Komisji.
Przydział środków na realizację zadań dokonuje się na podstawie składanych do
Komisji wniosków, zgodnych z wymogami opracowanego formularza.

15.Rozliczenia przyznanych środków finansowych na realizację w/w zadań dokonuje
Ośrodek.

3



16. Komisja zastrzega sobie prawo nadzorowania realizacji projektów
dofinansowywanych ze środków Programu; po zakończeniu realizacji projektów
wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić Komisji oraz Ośrodkowi sprawozdanie
merytoryczne i finansowe z realizacji zadań.

17. Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości: 
Przewodniczący – 200 zł, członkowie po 100 zł miesięcznie.”

PODZIAŁ ŚRODKÓW   FINANSOWYCH
NA PROFILAKTYKĘ  I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI
NA    2004    ROK

Środki budżetowe na 2004 rok                                          79.625 zł

1. Programy profilaktyczne                                                   40.1 25 zł

    - profilaktyka w szkołach                                                  16.125 zł
    - wypoczynek letni i zimowy                                            12.000 zł
    - profilaktyka poprzez rekreację, sport, kulturę                12.000 zł   

2. Prowadzenie zajęć w świetlicy terapeutycznej                    
    Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii                            5.000 zł

3. Tworzenie i prowadzenie punktu  konsultacyjnego
     dla ofiar przemocy                                                             7.0 00 zł

4. Dofinansowanie instytucji:                                                 4. 000 zł
-   Dom Interwencji Kryzysowej                                             1. 000 zł
-   PCK                                                                                     3.0 00 zł

5. Opinie biegłych                                                                   3.0 00 zł

6. Szkolenia                                                                             2.0 00 zł

7. Utrzymanie Komisji                                                          1 2.500 zł

8. Materiały biurowe-propagandowe                                      2.000 zł

9. Zwrot kosztów przejazdów                                                  4. 000 zł

RAZEM:                                                                                 79. 625 zł  „

4



§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dęnica Kaszubska.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązujacą od 01.01.2004r.

5


